
Gmina Bielsk 
pow. płocki woj. mazowieckie 
 

Bielsk dnia 12.10.2011r. 
 
RRiRG.I.271.7.5.2011 

 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na wykonanie zadania: Udzielenie kredytu 
                  długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Bielsk  

  
W związku z zapytaniem jednego z Wykonawców Gmina Bielsk podaje treść pytań oraz 

odpowiedzi: 

 

Pytanie nr 1: 

Zaświadczenie o nadaniu Gminie Bielsk nr: Regon i NIP 
Odpowiedź: 

Zaświadczenia o nadaniu nr Regon i NIP dla Urzędu Gminy w Bielsku zostaną przedstawione 
wybranemu Wykonawcy zadania. 
 

Pytanie nr 2: 

Opinia RIO w sprawie możliwości sfinansowania deficytu budżetu Gminy Bielsk na 2011r. 
Odpowiedź: 

Została zamieszczona na stronie ugbielsk.bip.org.pl  łącznie z SIWZ – stanowi załącznik nr 7 
do SIWZ 

 
Pytanie nr 3: 

Załączniki Nr 1, 2, 3, 4 i 5 do Zarządzenia Nr 341/2011 Wójta Gminy Bielsk w sprawie 
przedstawienia informacji o przebiegu wykonania budżetu (…) za I półrocze 2011r. 
Odpowiedź: 

Zostały zamieszczone na stronie ugbielsk.bip.org.pl  łącznie z SIWZ – stanowi załącznik nr  10 
do SIWZ 

 
Pytanie nr 4: 

Załączniki Nr 1, 2 i 3 do Zarządzenia Nr 11/2011 Wójta Gminy Bielsk w sprawie przekazania 
sprawozdania z budżetu Gminy (…) za 2010r. 
Odpowiedź: 

Stanowią załączniki do niniejszego pisma: 
- zał.nr 1-1 – sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Bielsk za 2010r. 
- zał.nr 2-1 – załączniki od nr 1 do nr 11 do sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Bielsk 
za 2010r. 
(załącznik nr 2 – dotyczy instytucji kultury i zakładu opieki zdrowotnej) 
(załącznik nr 3 – dotyczy informacji o stanie mienia komunalnego) 
 



Pytanie nr 5: 

Zarządzenie Wójta Gminy Bielsk wraz z załącznikami w sprawie przekazania sprawozdania z 
wykonania budżetu Gminy Bielsk za 2009r. 
Odpowiedź: 

Stanowi załącznik do niniejszego pisma: 
- zał. nr 3 -1 – Zarządzenie Wójta Gminy w sprawie przedłożenia sprawozdania z wykonania 
budżetu gminy za 2009r. 
- zał. nr 4-1 – załączniki do sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2009r. 
 
Pytanie nr 6: 

Sprawozdania Rb-PdP za 2009r. i 2010r. 
Odpowiedź: 

Stanowią załączniki do niniejszego pisma: 
- zał.nr 5-1 – sprawozdanie Rb-PDP za 2009r. 
- zał.nr 6-1 – sprawozdanie Rb-PDP za 2010r. 
 
Pytanie nr 7: 

Zarządzenie Wójta Gminy Bielsk Nr 48/2010 wraz z załącznikami w sprawie prognozy WPF 
Odpowiedź: 

Dokumenty zostaną przedstawione wybranemu Wykonawcy zadania. 
 

Pytanie nr 8: 

Uchwały Rady Gminy Bielsk : 
1. w sprawie powołania na stanowisko Skarbnika P. Marii Groszewskiej, 
2. Nr 55/X/2011 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej wraz z ewentualnym 
załącznikiem wykazu przedsięwzięć (załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały załączono do SIWZ); 
3. w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2011r. (ostatnia aktualna uchwała wraz z 
załącznikami) zatwierdzającej planowane wielkości dochodów i wydatków Gminy Bielsk, 
które zostały zaimplementowane na 2011 rok w WPF w załączniku Nr 1 do Uchwały RG Nr 
55/X/2011.   
Odpowiedź: 

Ad. 1 - Dokumenty zostaną przedstawione wybranemu Wykonawcy zadania. 
Ad. 2 i 3 : 
zał.nr 7-1 – Uchwała Nr 55/X/2011 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
zał.nr 8-1 – Uchwała Nr 56/X/2011 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2011r. 
zał.nr 9-1 – załączniki do Uchwały Nr 56/X/2011 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej  na 
2011r. 
 

 

 

Pytanie nr 9: 

Wyszczególnienie funkcjonujących transakcji związanych z ryzykiem kredytowym (bilansowe 
i pozabilansowe), w tym pożyczki pozabankowe, wg stanu na dzień … 
 
Odpowiedź: 

Według stanu na dzień 30.09.2011r. 
  



L
p
. 

Kredytodawca Rodzaj  
transakcji 

Kwota  
udzielona 
w tys. 

Walut
a 

Zadłużeni
e 
 ogółem 
w  tys. zł 

Zadłużenie  
przetermin. 
w tys. zł 
kapitał       odsetki 

Data 
początko
wa 

Data 
zakończeni
a 

jednostka 
1 Wojewódzki 

Fundusz 
Ochrony 
Środowiska i 
Gospodarki 
Wodnej 

pożyczka 400.000 PLN 360.000 360.000 --- 18.08.2010 31.03.2016 

2 Wojewódzki 
Fundusz 
Ochrony 
Środowiska i 
Gospodarki 
Wodnej 

pożyczka 200.000 PLN 180.000 180.000 ---- 04.11.2010 31.03.2016 

3 Bank 
Spółdzielczy 
Mazowsze 
o/Bielsk 

kredyt 1.970.290,34 PLN 1.282.790,44 1.282.790,44  06.06.2008 31.12.2016 

4 Bank 
Spółdzielczy 
Mazowsze 
o/Bielsk 

kredyt 1.206.891,28 PLN 982.141,28 982.141,28  05.08.2009 30.09.2019 

5 Bank 
Spółdzielczy 
Mazowsze 
o/Bielsk 

kredyt 1.222.924,28 PLN 1.004.174,28 1.004.174,28  08.05.2009 30.09.2019 

6 Bank 
Spółdzielczy 
Mazowsze 
o/Bielsk 

kredyt 701.510,61 PLN 573.690,61 573.690,61  13.08.2009 30.09.2019 

7 Bank Ochrony 
Środowiska 

kredyt 1.450.000,00 PLN 1.268.500,00 1.268.500,00  18.06.2010 31.12.2016 

8 Bank Ochrony 
Środowiska 

kredyt 1.250.000,00 PLN 1.094.000,00 1.094.000,00  10.11.2010 31.12.2016 

 
Zabezpieczenia dotyczące w/w zobowiązań: 
Weksel „In blanco” oraz deklaracja wekslowa 

 

Pytanie nr 10: 

Wyszczegółowienie zabezpieczeń dotyczących w/w zobowiązań 
 
Transakcja Forma prawna zabezpieczenia/ przedmiot 

zabezpieczenia 
Wartość zabezpieczenia waluta 

jednostka 

    

 
Odpowiedź: 

Zabezpieczenia dotyczące w/w zobowiązań: 
Weksel „In blanco” oraz deklaracja wekslowa 

 

Pytanie nr 11: 

Czy Gmina Bielsk posiada zobowiązania z tytułu leasingu, factoringu, forfaitingu? (proszę 
podać tytuł wierzytelności oraz wysokość zobowiązań):…………………………………….. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że Gmina nie korzysta z leasingu, factoringu i forfaitingu. 



 

Pytanie nr 12: 

Udzielone przez jednostkę gwarancje i poręczenia 
 
Podmiot Regon/Pesel NIP Rodzaj 

zobowiązania 
Wysokość 
zobowiązania w 
tys. zł 

waluta Okres od - do 

 
 

     

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie udzielił żadnych gwarancji i poręczeń. 
 
 
Pytanie nr 13: 

Wyemitowane przez jednostkę papiery wierzycielskie 
 
Lp. 

 
Agent/Gwarant 

Rodzaj 
zobowiązania 

Wysokość 
zobowiązania  
w tys. zł 

waluta Okres od - do 

      

      

 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie emitował papierów wierzycielskich. 
 

 

Pytanie nr 14: 

Zadłużenie z tytułu zobowiązań wynikających z umów o partnerstwo publiczno-prawne:.. 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż Gmina Bielsk nie posiada zobowiązań wynikających z umów o 
partnerstwo publiczno – prawne. 
 

 

Pytanie nr 15: 

Akcje, udziały w innych podmiotach: 
 
Nazwa podmiotu Wartość udziałów 

w tys. zł 
% w ogólnej liczbie głosów 
na WZA 

% udział w kapitale 
podmiotu 

 
 

   

 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie posiada akcji ani udziałów w innych podmiotach. 
 

 

Pytanie nr 16: 

Nazwa Banku prowadzącego rachunek podstawowy Gminy 
Odpowiedź: 



Zamawiający informuje, że obsługę rachunku podstawowego Gminy prowadzi Bank 
Spółdzielczy MAZOWSZE Oddział w Bielsku. 
 

 

Pytanie nr 17: 

Dodatkowe informacje dotyczące charakterystyki jednostki: 
1) Liczba podmiotów gospodarczych na terenie jednostki: 
 
Czy na terenie gminy funkcjonuje jeden/kilka znaczących pracodawców dla mieszkańców 
jednostki?             

-tak                          - nie 
 

     Jeśli zaznaczono odpowiedź „tak” proszę wymienić znaczących pracodawców: ……. 
2) Struktura zatrudnienia: 

Proszę określić w % strukturę zatrudnienia mieszkańców jednostki w następujących 
sektorach gospodarki: 
- przemysł …….%  - budownictwo ……%  -handel ……%   - rolnictwo ……% 
 
W przypadku niedostępności ww danych proszę wskazać dominujące sektory 
gospodarki, w których zatrudnieni są mieszkańcy jednostki: ……………………… 

3) Rozmiary bezrobocia(%)   ……………………………………. 
- rosnące                         - malejące 

 
4) Infrastruktura drogowa Gminy – łączna długość dróg gminnych: … 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że do ewidencji działalności gospodarczej prowadzonej przez Wójta 
Gminy wpisanych jest 415 podmiotów gospodarczych, które prowadzą działalność zgodnie z 
wpisami. Na terenie gminy funkcjonuje kilku znaczących pracodawców dla mieszkańców. 
Zamawiający nie prowadzi ich ewidencji. Ponadto Zamawiający informuje, że gmina nie jest 
uprawniona do zbierania danych na temat pracodawców, zatrudnienia mieszkańców oraz 
rozmiarów bezrobocia. Łączna długość dróg gminnych na terenie Gminy Bielsk wynosi 85,07 
km. 
 
  
Pytanie nr 18: 

Dodatkowe informacje dotyczące zobowiązań wymagalnych wg stanu na 30/06/2011 kwota 
1.226.322,47 (o ile nie są zawarte w opisowym sprawozdaniu z wykonania budżetu za I 
półrocze 2011 r.): 
- wskazanie głównych tytułów należności od gospodarstw domowych za towary i usługi, 
- wskazanie okresu przeterminowania tych należności wymagalnych, 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że informacje zawarte są w sprawozdaniu RbN. 
 

Pytanie nr 19: 

Informacja nt. zadania inwestycyjnego : .: „Poczwórne powierzchniowe utrwalenie emulsją 
asfaltową i kruszywem dróg gminnych w miejscowościach Gminy Bielsk: Kleniewo, Jaroszewo 
Biskupie, Zagroba, Machcino, Machcinko” , na które mają być przeznaczone środki z przedmiotowego 
kredytu dotycząca: całkowitej wartości kosztu inwestycji,  okresu realizacji inwestycji, tj. data 

  

  



rozpoczęcia i planowana data zakończenia,  aktualnego zaawansowania realizacji,  wskazania źródeł i 
kwot finansowania (poza przedmiotowym kredytem). 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zadanie inwestycyjne pn.: „Poczwórne powierzchniowe utrwalenie 
emulsją asfaltową i kruszywem dróg gminnych w miejscowościach Gminy Bielsk: Kleniewo, Jaroszewo 
Biskupie, Zagroba, Machcino, Machcinko”  jest w trakcie realizacji. Planowany termin zakończenia 
prac – do 30.10.2011r. Wartość zadania wynosi  1.115.865,85 zł. Poza środkami z przedmiotowego 
kredytu, zadanie finansowane jest ze środków budżetu gminy. 

 

Pytanie nr 20: 

Czy zamawiający dopuszcza podpisanie n/w dokumentów stanowiących zabezpieczenie 
spłaty kredytu : deklaracji wekslowej, oświadczenia o poddaniu się egzekucji zgodnie z art. 
97 ustawy Prawo Bankowe ? 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza podpisanie deklaracji wekslowej oraz że nie dopuszcza 
możliwości podpisania oświadczenia o poddaniu się egzekucji. 
 

Pytanie nr 21: 

Czy zamawiający dopuszcza możliwość kontrasygnaty Skarbnika na dokumentach 
stanowiących zabezpieczenie spłaty kredytu : wekslu, deklaracji wekslowej, oświadczeniu o 
poddaniu się egzekucji? 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwość kontrasygnaty Skarbnika na wekslu In blanco oraz 
deklaracji wekslowej. 
 

Pytanie nr 22: 

Jaką datę uruchomienia środków z kredytu ma przyjąć Wykonawca do obliczenia ceny 
oferty? 
Odpowiedź: 

Dla ustalenia ceny kredytu należy przyjąć datę jego  uruchomienia na dzień 02.11.2011r. 
 
Pytanie nr 23: 

Czy do obliczenia ceny oferty Wykonawca ma przyjąć, że  środki z kredytu będą uruchomione 
Zamawiającemu jednorazowo?  
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem pkt. 3 Rozdziału 2 siwz Opis przedmiotu 
zamówienia, środki z kredytu będą uruchomione Zamawiającemu jednorazowo. 
 

Pytanie nr 24: 

Co należy rozumieć przez zapis SIWZ – Rozdział 5 Informacja o zmianach zapisów umowy 
pkt.2: Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisów umowy, które dotyczyć mogą 
zmiany terminu spłat rat kapitałowych i odsetek? 
 

Odpowiedź: 

Zgodnie z art. 144 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych , zakazuje się zmian 
postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano 
wyboru wykonawcy, chyba że zamawiający przewidział możliwość dokonania takiej zmiany w 
ogłoszeniu o zamówieniu lub w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz określił 



warunki takiej zmiany oraz, że zmiana umowy dokonana z naruszeniem powyższego przepisu 
jest nieważna. Z powyższego zapisu wynika, iż zmiany, które nie zostały przewidziane w siwz 
lub ogłoszeniu są niedopuszczalne. 
W zapisie zacytowanym w treści pytania Zamawiający, w celu umożliwienia obu stronom 
przyszłego aneksu wskazał elementy umowy, które są najczęściej zmieniane. Ponieważ 
umowa z Wykonawcą zostanie zawarta na dość długi okres czasu, a niemożliwe jest 
precyzyjne przewidzenie zmian w gospodarce rynkowej, Zamawiający wprowadzając 
powyższy zapis, stworzył obu stronom możliwość zmiany niektórych warunków umowy. 
Wszelkie zmiany zapisów umowy pomiędzy stronami zachodzić będą poprzez wyrażenie woli 
obu stron na piśmie tj. poprzez zawarcie aneksu na piśmie. 
 

Pytanie nr 25: 

Czy mając na względzie zapisy SIWZ – Rozdział 5 Informacja o zmianach zapisów umowy – 
pkt.4 należy rozumieć, że zapis zawarty w pkt. 19 załącznika nr 4 do SIWZ „Istotne dla stron 
postanowienia umowy”: „w przypadku wystąpienia istotnych zmian okoliczności 
powodujących, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było 
przewidzieć w chwili zawarcia umowy, to zgodnie z art. 145 ustawy Prawo zamówień 
publicznych Zamawiający może odstąpić od umowy bez ponoszenia kosztów” jest niepełny i 
Wykonawca może w takim przypadku żądać wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania 
części umowy? (Prośba o ewentualne sprostowanie treści pkt.19 załącznika Nr 4 do SIWZ)  
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zapis zawarty w pkt. 19 załącznika nr 4 do SIWZ „Istotne dla stron 
postanowienia umowy”: „w przypadku wystąpienia istotnych zmian okoliczności 
powodujących, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym , czego nie można było 
przewidzieć w chwili zawarcia umowy, to zgodnie z art. 145 ustawy Prawo zamówień 
publicznych Zamawiający może odstąpić od umowy bez ponoszenia kosztów” n a l e ż y  
rozumieć w ten sposób, że Zamawiający nie będzie ponosił kosztów za pozostały umowny 
okres umowy od daty odstąpienia od umowy. 
 

Pytanie nr 26: 

Czy w związku z niniejszą prośbą o zamieszczenie dokumentów niezbędnych do dokonania 
oceny zdolności kredytowej zamawiający przewiduje możliwość przesunięcia terminu 
składania ofert z dnia 17/10/2011r. na termin późniejszy np. dzień 21/10/2011r.? 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przedstawione w niniejszym piśmie informacje, załączone 
dokumenty nie mają wpływu na cenę ofertową i nie przewiduje zmiany terminu składania 
ofert.  

 

oraz  

jednocześnie informuje, że  termin składania ofert, godzina oraz miejsce składania ofert nie ulega 

zmianie. 

 

Pismo wraz z załącznikami dostępne na stronie : ugbielsk.bip.org.pl 

       Wójt Gminy 

                                                                                                 (-)  Józef Rozkosz 


